
 
 

    Д У М А    Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

25 октября 2017 г.                                                                                               № 102 
 

 

О внесении изменения в решение Думы города Ессентуки 

от 20 июля 2016 г. № 64 «Об утверждении Прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества города Ессентуки на 

2017-2018 годы» 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ          

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации 

муниципального имущества города Ессентуки, утвержденным решением 

Совета города Ессентуки от 25 февраля 2011 г. № 11, Уставом муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки,  

 

 

ДУМА ГОРОДА     

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города Ессентуки от 20 июля 2016 г. № 64                             

«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества города Ессентуки на 2017-2018 годы» следующее 

изменение: 

1.1. Приложение к решению Думы города Ессентуки от 20 июля 2016 г.                   

№ 64 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества города Ессентуки на 2017-2018 годы» изложить в 

редакции, согласно приложению к настоящему решению. 



 

2 

2. Опубликовать настоящее решение в городской                                         

общественно-политической газете «Ессентукская панорама» и разместить                          

на официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города 

Ессентуки. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                    А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                                                       А.А. Задков 

 

 

 

 

 

Приложение  

к решению Думы 

города Ессентуки                   

от 25 октября 2017 г. № 102  

 

 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 

города Ессентуки на 2017-2018 годы 

 

 

I. Основные направления реализации политики в сфере приватизации 

муниципального имущества на 2017-2018 годы 

 

Основной целью реализации прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества на 2017-2018 годы является 

повышение эффективности управления муниципальной собственностью и 

обеспечение планомерности процесса приватизации. 

Приватизация в 2017-2018 годах будет направлена прежде всего                           

на решение следующих задач: 

- стимулирование привлечения инвестиций в объекты недвижимости, 

подлежащие реконструкции (восстановлению); 

- формирование доходов местного бюджета. 

Муниципальное имущество, приватизация которого не состоялась                                 

в 2016 году, подлежит приватизации в 2017-2018 годах. 



 

3 

Ожидаемый доход в местный бюджет от приватизации муниципального 

имущества, включенного в прогнозный план (программу) приватизации                       

на 2017-2018 годы составит 40 000 000 (Сорок миллионов) рублей, из них: 

- в 2017 году – 25 000 000 (Двадцать пять миллионов) рублей; 

- в 2018 году – 15 000 000 (Пятнадцать миллионов) рублей. 

 

II. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется  

в 2017-2018 годах 
 

№ 
Наименование, тип объекта 

недвижимости 

Площадь 

объекта 

недвижимости, 

кв.м. 

Местонахождение 

объекта недвижимости 

1 2 3 4 

1.  

Нежилые помещения, кадастровый 

номер 

26:3000000000007351/173:1002/А, 

номера на поэтажном плане 4,5 

16,0 
г. Ессентуки, 

пер. Базарный, 3 

2.  

Нежилое помещение (1 этаж), 

номера на поэтажном плане 1,2, 

кадастровый (условный) номер 

26:30:000000:0000:07:410:002:00000

2720:А:20001-20002 

20,8 
г. Ессентуки, 

ул. Пушкина, 76 

3.  

Имущественный комплекс, 

состоящий из нежилых зданий 

(помещений)  

2 120,4 
г. Ессентуки, 

Боргустанское шоссе, 1 

4.  

Имущественный комплекс, 

состоящий из нежилых зданий 

(помещений) 

5 103,6 
г. Ессентуки, 

Боргустанское шоссе, 6 

5.  
Нежилое здание, кадастровый 

(условный) номер 26:30:010103:161 
469,5 

г. Ессентуки, 

ул. Советская, 18 

6.  

Объект незавершенного 

строительства,  

нежилое здание Литер Г 

1 300,3 
г. Ессентуки, 

Боргустанское шоссе, б/н 

7.  Нежилое здание 340,2 
г. Ессентуки, 

ул. Ленина, 11 

8.  
Объект незавершенного 

строительства – гараж, литер В 
1 673,0 

г. Ессентуки, 

Боргустанское шоссе, б/н 

9.  

Объект незавершенного 

строительства, литер А, 40% 

готовности, кадастровый (условный) 

номер 

26:30:000000:0000:12364/173:1000/А 

380,0 
г. Ессентуки, 

ул. Шоссейная, 119 

10.  

Объект незавершенного 

строительства, литер Б,  

45% готовности, кадастровый 

(условный) номер 

1 656,9 
г. Ессентуки, 

ул. Шоссейная, 119 



 

4 

№ 
Наименование, тип объекта 

недвижимости 

Площадь 

объекта 

недвижимости, 

кв.м. 

Местонахождение 

объекта недвижимости 

26:30:000000:0000:12364/173:1000/Б 

11.  
Котельная, назначение: нежилое 

здание, литер А, этажность: 1 
26,9 

г. Ессентуки, 

ул. Маркова, район 

жилого дома 55 

12.  
Мини-котельная, назначение: 

нежилое, литер К, этажность: 1 
63,2 

г. Ессентуки, 

ул. Максима Горького 

(для жилого дома по ул. 

М. Горького, 82) 

13.  Нежилые помещения 127,3 
г. Ессентуки, 

ул. Партизанская, 4 

14.  
Нежилое здание, 

кадастровый номер 

26:30:020209:460 

9,8 
г. Ессентуки, 

ул. Гаевского, 199 

15.  Нежилое помещение 31,5 
г. Ессентуки, 

ул. Вокзальная, 33А 

16.  Нежилое помещение 12,6 
г. Ессентуки, 

ул. Вокзальная, 33А 

17.  Нежилое помещение 12,2 
г. Ессентуки, 

ул. Вокзальная, 33А 

18.  Нежилое помещение 14,1 
г. Ессентуки, 

ул. Вокзальная, 33А 

19.  

Нежилые помещения (подвал), 

кадастровый (условный) номер 

26:3000000000007020/173:1001-

1007/А, номера на поэтажном плане 

1-7 

49,4 
г. Ессентуки, 

ул. Долина Роз, 13 

20.  
Нежилое помещение (бывшая 

лифтерская) 
44,9 

г. Ессентуки, 

ул. Октябрьская, 424 

21.  
Нежилое помещение (подвал), 

кадастровый номер 

26:30:040203:4518  

99,3 
г. Ессентуки, 

ул. Октябрьская, 423 

22.  

Нежилые помещения (подвал), 

кадастровый(условный) номер 

26:30:000000:0000:7211/173:1002/А, 

номера на поэтажном плане 1-26 

328,6 
г. Ессентуки, 

ул. Вокзальная, 43а 

23.  Нежилые помещения (цоколь) 201,4 
г. Ессентуки, 

ул. Свободы, 43 

24.  

Нежилые помещения (подвал), 

кадастровый (условный) номер 

26630:030302:4129, номера на 

поэтажном плане 1-18 

382,3 
г. Ессентуки, 

ул. Кисловодская, 40а 

25.  Нежилые помещения (1 этаж) 90,9 
г. Ессентуки, 

ул. Белоугольная, 8 

26.  Нежилые помещения (1 этаж) 51,2 г. Ессентуки, 



 

5 

№ 
Наименование, тип объекта 

недвижимости 

Площадь 

объекта 

недвижимости, 

кв.м. 

Местонахождение 

объекта недвижимости 

ул. Озерная, 23 

27.  

Нежилые помещения (подвал), 

номера на поэтажном плане 1-9, 11, 

25-38, 40, 48, 49, кадастровый 

(условный) номер 

26:3000000000007145/173:1001-

1009,1011,1025-1038, 1040, 1048, 

1049/Б 

659,6 
г. Ессентуки, 

ул. Маркова, 65 

28.  

Нежилое помещение (подвал), 

инвентарные номера помещений 5-

9, 30-38, кадастровый (условный) 

номер 26:30:130210:268 

275,2 
г. Ессентуки, 

ул. Белоугольная, 12 

29.  Нежилые помещения (1 этаж) 79,7 
г. Ессентуки, 

ул. Свердлова, 5 

 
 

 


